
  
COMUNE DI FARA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 8 
 
 
Oggetto:  RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE DI FARA NOVARESE E CASA DI CURA 

“I CEDRI” PER SERVIZIO PRELIEVI EMATICI. 
 
 
 L’anno duemiladieci  addì 15 del mese di dicembre alle ore 10.30 nella sala riunioni presso 
la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 

 
2 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



G.C. n. 88 del 15.12.2010 
 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE DI FARA NOVARESE E CASA DI 
CURA “I CEDRI” PER SERVIZIO PRELIEVI EMATICI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la precedente DGC n. 53 del 18.06.2009, con la quale si approvava la 
bozza di convenzione tra l’Amministrazione comunale di Fara Novarese e la Casa di Cura 
“I Cedri” di Fara Novarese per l’espletamento del servizio prelievi ematici da parte di 
personale infermieristico, in scadenza il 31.12.2010; 
 
RITENUTO di provvedere, in considerazione dell’utilità del servizio svolto, al rinnovo della 
convenzione con durata dal 01.01.2011 al 31.12.2011;  
 
VISTO l’allegato schema di convenzione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 
 

 
1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, la convenzione in essere con la 
Casa di Cura “I Cedri” di Fara Novarese, con scadenza 31.12.2011, che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
2. di dare mandato ai competenti Responsabili di Servizio di attuare tutti gli atti 
propedeutici e conseguenti a tale atto; 
 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 15.12.2010 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 15/12/2010 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
               Firmato 

_____________________________________________________________ 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 15.12.2010 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del  D. LGS. 267/2000. 
Lì 15/12/2010 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
Franca Volpi Spagnolini 

          Firmato 
_____________________________________________________________ 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 20/01/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

x  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 20/01/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 



COMUNE  DI  FARA  NOVARESE 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

 
Piazza Libertà, 16  -  C.F.-P. IVA  00429030034 
tel. 0321.829261-829520  fax 0321.819128 

e-mail: segreteria@comune.faranovarese.no.it  
 

 

 
 

 
 
 
 

 
RINNOVO CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI FARA NOVARESE E LA CASA DI CURA “I CEDRI” 
PER L’ESPLETAMENTO DI ATTIVITA’ 

DA PARTE DI PERSONALE INFERMIERISTICO 
PER SERVIZIO PRELIEVI EMATICI 

 
 
Rep. N. _______ 
 
Il giorno ____________________ 
 
 

TRA 
 
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI FARA NOVARESE , con sede in Fara Novarese, 
piazza Libertà 16, C.F. 00429030034, rappresentata dal Sindaco Renzo Rusca, 
 

E 
 
LA CASA DI CURA “I CEDRI”,  con sede in Fara Novarese, L.go Don Guanella n.1, P. 
IVA 01337620031, rappresentata dal Presidente dott.ssa Mariella Enoc, 
 
 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 
 

Art. 1 
 
La presente convenzione ha per oggetto l’espletamento di attività da parte di personale 
infermieristico della Casa di Cura “I Cedri” presso il Centro Prelievi dell’Ambulatorio di 
Fara Novarese, sito in Via XX Settembre 63. 
La presente convenzione ha efficacia subordinatamente all’esistenza di apposita 
convenzione tra il Comune di Fara Novarese e l’ASL di Novara avente ad oggetto 
“Convenzione tra ASL NO di Novara e Comune di Fara Novarese per servizio di prelievi 
ematici e raccolta campioni biologici”. 
 
 
 
 



Art. 2 

 
La Casa di Cura “I Cedri” mette a disposizione proprio personale qualificato, 
infermieristico, per l’espletamento del servizio prelievi nell’ambulatorio di Fara Novarese. 
 

Art. 3 
 
Il personale infermieristico presterà la propria attività secondo le indicazioni concordate tra 
l’Amministrazione di Fara e l’ASL NO di Novara. 
 
 

Art. 4 
 
L’attività di cui all’Art. 3 sarà effettuata ogni giovedì della settimana, dalle ore 8 alle ore 
9,30. 
 
 

Art. 5 
 
L’Amministrazione di Fara Novarese per la prestazione del personale infermieristico 
qualificato corrisponderà alla Casa di Cura “I Cedri” il costo orario dì € 20,00 (Euro venti), 
IVA compresa, previa presentazione di regolare fattura. 
L’Amministrazione di Fara Novarese verserà, altresì, un corrispettivo forfetario pari ad € 
12,50 mensili, per un totale di € 150,00 annui, oltre IVA di legge, per la fornitura di un 
contenitore ALI-BOX, per il ritiro e smaltimento del materiale utilizzato per i prelievi ematici 
(aghi, batuffoli, ecc.). 
 

 
Art. 6 

 
La presente convenzione ha durata dal 01.01.2011 (scadenza 31.12.2011) e potrà essere 
rinnovata previo accordo tra le parti. Le parti si riservano la facoltà di recedere dalla 
presente convenzione in qualsiasi momento, salvo l’obbligo di darne comunicazione con 
lettera raccomandata con avviso di ricevimento, con almeno due mesi di preavviso. 
 

 
 
 
 

Il Sindaco    Il Presidente Casa di Cura “I Cedri” 
 Renzo Rusca            dott.ssa Mariella Enoc 

 
____________________   _____________________________

      
 


